[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                              ПРОЕКТ
От « 25 »  июля 2022 г. №  685

г. Железногорск-Илимский

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт   в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2024 годы, утверждённую постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017 г. № 623 «Об утверждении муниципальной программы  «Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Главы 1 «Паспорт муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2024 годы изложить в новой редакции:
	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  8 726,2 тыс. руб., в том числе:

1) по годам:

2018 год –  805,5 тыс. руб.

2019 год –  1131,6 тыс. руб.

2020 год –  1057,3 тыс. руб.
2021 год –  1791,7 тыс. руб.

2022 год –  1590,7 тыс. руб.

2023 год –  1203,0 тыс. руб.
2024 год –  1203,0 тыс. руб.
2) по Подпрограммам:

2.1) Подпрограмма 1 «Физическая культура и массовый спорт»  -  6 921,0  тыс. руб.:
2018 год –    691,5 тыс. руб.

2019 год –    999,6 тыс. руб.

2020 год –    942,4 тыс. руб.

2021 год –  1712,4 тыс. руб.

2022 год –  1135,7 тыс. руб.

2023 год –    748,0 тыс. руб.

2024 год –    748,0 тыс. руб.

2.2) Подпрограмма 2 «Реализация и внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» - 175,9 тыс. руб.:
2018 год –   33,0 тыс. руб.

2019 год –   33,0 тыс. руб.

2020 год –   29,9 тыс. руб.

2021 год –   20,0 тыс. руб.

2022 год –   20,0 тыс. руб.

2023 год –   20,0 тыс. руб.

2024 год –   20,0 тыс. руб.

2.3) Подпрограмма 3 «Детско-юношеский спорт и подготовка спортивного резерва» - 175,8 тыс. руб.:

2018 год –  33,0 тыс. руб.

2019 год –  33,0 тыс. руб.

2020 год –  30,0 тыс. руб.

2021 год –  19,8 тыс. руб.

2022 год –  20,0 тыс. руб.

2023 год –  20,0 тыс. руб.

2024 год –   20,0 тыс. руб.

2.4) Подпрограмма 4 «Школьный спорт»; -                                1300,7  тыс. руб.
2018 год – 33,0 тыс. руб.

2019 год – 33,0 тыс. руб.

2020 год – 30,0 тыс. руб.

2021 год – 19,7 тыс. руб.

2022 год – 395,0 тыс. руб.

2023 год – 395,0 тыс. руб.

2024 год – 395,0 тыс. руб.

2.5) Подпрограмма 5 «Адаптивная физическая культура и адаптивный спорт» - 152,8 тыс. руб.
2018 год –  15,0 тыс. руб.

2019 год –  33,0 тыс. руб.

2020 год –  25,0 тыс. руб.

2021 год –  19,8 тыс. руб.

2022 год –  20,0 тыс. руб.

2023 год –  20,0 тыс. руб.

2024 год –  20,0 тыс. руб.

1.2. Главу 4 «Объём и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
8 726,2 тыс. рублей.

Объем и источники финансирования муниципальной программы приведены в таблице 1.

Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования
	За весь период реализа-ции
	Объем финансирования, тыс. руб.

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа

«Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе»

на 2018-2023 годы

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	6688,7
	305,5
	765,0
	632,2
	1377,0
	1259,6
	1203,0
	1203,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 037,5
	500,0
	366,6
	425,1
	414,7
	331,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	8 726,2
	805,5
	1131,6
	1057,3
	1791,7
	1590,7
	1203,0
	1203,0

	Подпрограмма 1

«Физическая культура и массовый спорт»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	4883,5
	191,5
	633,0
	517,3
	1297,7
	804,6
	748,0
	748,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 037,5
	500,0
	366,6
	425,1
	414,7
	331,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	6921,0
	691,5
	999,6
	942,4
	1712,4
	1135,7
	748,0
	748,0

	Подпрограмма 2

«Реализация и внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	175,9
	33,0
	33,0
	29,9
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	175,9
	33,0
	33,0
	29,9
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 3

«Детско-юношеский спорт и подготовка спортивного резерва»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	175,8
	33,0
	33,0
	30,0
	19,8
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	175,8
	33,0
	33,0
	30,0
	19,8
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 4 «Школьный спорт»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	1300,7
	33,0
	33,0
	30,0
	19,7
	395,0
	395,0
	395,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	1300,7
	33,0
	33,0
	30,0
	19,7
	395,0
	395,0
	395,0

	Подпрограмма 5

«Адаптивная физическая культура и адаптивный спорт»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	152,8
	15,0
	33,0
	25,0
	19,8
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	152,8
	15,0
	33,0
	25,0
	19,8
	20,0
	20,0
	20,0

1.3. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт  подпрограммы 1 «Физическая культура и массовый спорт» Главы 8 Подпрограмма 1 «Физическая культура и массовый спорт» изложить в следующей редакции:
	8.
	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 6 921,0  тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –    691,5 тыс. руб.

2019 год –    999,6 тыс. руб.

2020 год –    942,4 тыс. руб.

2021 год –  1712,4 тыс. руб.

2022 год –  1135,7 тыс. руб.

2023 год –    748,0 тыс. руб.

2024 год –    748,0 тыс. руб.

1.4.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2024 годы «Система мероприятий подпрограммы 1 «Физическая культура и массовый спорт» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района                                            М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОКСДМ, Финансовое управление, отдел бухучета и отчетности, ОСЭР, пресс-служба, юридический отдел, отдел организационной работы и социальной политики, Чудинову Е.В.
Межова О.П.
31269
Лист согласования

СОГЛАСОВАНО:

10. Заместитель мэра района по экономической политике и цифровому развитию _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
8.Заместитель мэра района по социальной политике _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
7.  Юридический  отдел ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
6.  Финансовое  управление_____________________________________________________

__________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

5. Отдел социально-экономического развития _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
4.Отдел  организационной  работы и социальной  политики _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
3. Руководители заинтересованных органов и должностные лица _____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
1. Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Приложение №1

к постановлению №______ от «____»___________ 2022г.

Приложение №1
к муниципальной программе «Физическая культура и спорт

в  Нижнеилимском муниципальном районе»

 на 2018-2024 годы»

Таблица

Система мероприятий подпрограммы 1

«Физическая культура и массовый спорт»
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия,

мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель Подпрограммы 1:   Развитие физической культуры и массового спорта

	Задача Подпрограммы 1:  Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1.1.
	Основное мероприятие:

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, официальных спортивных соревнований с различными возрастными и социальными группами населения Нижнеилимского района
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ,

ОБ

	6 921,0
	691,5
	999,6
	942,4
	1712,4
	1135,7
	748,0
	748,0
	Показатели:

                 (таблица 3)

1.1. Количество

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, официальных спортивных соревнований с различными возрастными и социальными группами населения Нижнеилимского района.

1.2. Количество

	МБ
	4883,5
	191,5
	633,0
	517,3
	1297,7
	804,6
	748,0
	748,0

	ОБ
	2037,5
	500,0
	366,6
	425,1
	414,7
	331,1
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Прочие услуги
	МБ
	519,8
	15,0
	23,0
	0,7
	31,1
	30,0
	150,0
	150,0
	участников физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, официальных спортивных соревнований с различными возрастными и социальными группами населения Нижнеилимского района.

	1.1.2
	Производственный и хозяйственный инвентарь
	МБ
	99,8
	10,0
	4,9
	25,9
	16,0
	43,0

	1.1.3
	Прочие объекты, относящиеся к основным средствам
	МБ
	350,7

	74,0
	276,7

	1.1.4
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря (экипировка, единая форма)
	МБ
	354,0

	70,0
	44,0
	240,0

	1.1.5
	Увеличение стоимости строительных материалов
	МБ

	1.1.6
	Приобретение оборудования
	МБ
	63,4

	57,4
	7,3

	1.1.7
	Приобретение баннеров
	МБ

	1.1.8
	Приобретение флагов
	МБ

	1.1.9
	Приобретение стоек для флагов
	МБ

	1.1.10
	ГСМ
	МБ

	1.1.11
	Приобретение канцелярских товаров
	МБ
	100,7
	10,0
	10,0
	15,7
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.1.12
	Приобретение хозяйственных товаров
	МБ
	7,0
	7,0

	1.1.13
	Подарочная и сувенирная продукция, сладкие призы
	МБ
	1628,7
	134,0
	234,1
	225,0
	465,6
	310,0
	190,0
	190,0

	1.1.14
	Иные расходные материалы (продукты питания РЛСИ)
	МБ
	1050,0

	191,0
	9,0
	40,0
	250,0
	280,0
	280,0

	1.1.15
	Приобретение спортивного инвентаря
	МБ

	1.1.16
	Приобретение спортивного инвентаря (софинансирование)
	МБ
	324,5
	15,5
	50,0
	58,0
	201,0
	56,6

	ОБ
	2037,5
	500,0
	366,6
	425,1
	414,7
	331,1
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие:

Направление спортсменов Нижнеилимского района для участия в межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных официальных спортивных соревнованиях
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	383,6

	50,0
	7,6

	100,0
	113,0
	113,0
	1.3.Количество спортсменов Нижнеилимского района, принявших участие в межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных официальных спортивных соревнованиях при поддержке подпрограммы 1

	ИТОГО:

в т.ч.:
	 6 921,0
	691,5
	999,6
	942,4
	1 712,4
	1135,7
	748,0
	748,0

	МБ
	4 883,5
	191,5
	633,0
	517,3
	1297,7
	804,6
	748,0
	748,0

	ОБ
	2 037,5
	500,0
	366,6
	425,1
	414,7
	331,1
	0,0
	0,0

Мэр района                                            М.С. Романов
«О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2024 годы, утверждённую постановлением администрации Нижнеилимского муниципального

района от 01.09.2017 г. № 623  «Об утверждении муниципальной программы  «Физическая культура и спорт в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2024 годы»